Chrisma hoc, quod est materia Confirmationis, & necessario benedicendum est ab Episcopo, non à simplici Sacerdote, D. Thom. 3. p. q. 7. 2. art. 2. Vivald. d. cap. 2. n. 4. & 5. Valent. tom. 4. disp. 5. q. 1. puncto 2. ad finem. Francisc. de Pitigianis dist. 7. q. 1. art. 4. conclus. 2. Nugg. in 3. part. D. Thomæ, q. 7. 2. art. 3. difficult. 4. ubi Coninch. num. 43. Chamerot. dict. cap. 2. dub. 3. & 5. Suarez d. disp. 33. sect. 2. Bartholom. ab Angel. d. dialog. 3. §. 12. Alzedo d. p. 2. cap. 4. num. 7. An Papa possit committere simplici Sacerdoti consecrationem Chrismati, quod est materia Confirmationis, vide allegat. præced. num. 6.

De necessitate præcepti est, ut Chrisma confitetur sit illo anno in die Cœna Domini, cap. si quis, de consuet. distinct. 4 cap. omni tempore, eadem distinct. D. Anton. 3. part. art. 14. cap. 14. §. 2. Barthol. ab Angelo dict. dial. 3. §. 82. Cardos. d. verb. sacram. Confirmationis, num. 8. Reginald. d. lib. 2. 8. cap. 2. n. 8. in fine, Alzedo d. part. 2. cap. 4. num. 16. ubi num. 15. ait quod non licet Episcopo Chrisma confidere, nisi Missam celebret, & num. 17. post Fr. Emman. in summa, tom. 4. cap. 67. num. 14. quod non peccat mortaliter Episcopus, etiamsi Chrisma consecret in peccato existens, sed peccabit ex eo, quia Missam celebret. Et si Episcopus habeat duos Episcopatus unitos, & propinquos, deber uno anno celebrare in una Ecclesia int die Cœna Domini, & ibi Chrisma confidere, & altero anno in alia, & sic alternatis annis hoc officium exercere, & Chrisma de una Ecclesia in aliam transmittere, ut frequenter solet fieri, juxta cap. te referente 12. ubi Hostiens ante finem, Butr. & Abb. in fine, de celebret. Missarum: ita illis citatis refert Steph. Grat. discept. forens. tom. 4. disp. 655. n. 74. qui post hæc scripsit ad manus meas pervenit, & me citato in hoc loco.

Alzedo d. p. 2. cap. 4. num. 19. Peccabit autem Episcopus si confirmet cum veteri Chrismate, & non cum novo illius anni. Ita post Soar. tenet Marc. Anton. Genuensi. in man. Pastorum, cap. 54. num. 9.

6 Oleum Catechumenorum (quod pertinet ut secundum oleum sanctum, de quo suprà) est illud, quo pueri baptizandi unguntur in pectore, scapulis, manusque Presbyterorum, cùm ad Sacerdotium promoven-
tur, quod etiam servit ad consecrationem Ecclesiae, vel Altaris. In pectore enim cum invocatione Sanctissimae Trinitatis, ut nihil mali latentis inimici in eo remaneat, sed mens ejus confortetur in Fide Sanctae Trinitatis, & in scapulis, ut undique muniatur per Dei gratiam ab bona opera facienda. Durand. in ratione divin. lib. 6. cap. 74. num. 21. Fusch. de visit. lib. 2. cap. 6. n. 4. + Adhibetur etiam ad unctionem Regum, & Principum: hi enim unctionem accipiunt ab Episcopis in suis Regnis, ut decidit Innocent. III. in cap. 1. §. unde, de sacra unctione, Selva de beneficiis, prima part. q. 5. n. 164. & 165. Gregor. l. 13. glos. 1. tit. 4. part. 1. Petr. Alphons. de Vasconel. in harmonia rubri-
car. sub rubric. de sancta unctione, num. 9. Fusch. id. cap. 6. num. 5. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 10. cap. 5.

7 8 quæst. 2. & 3. + Significationes autem unctionis re-
tulit Augustinus de Ancona de potestate Papæ q. 38. art. 2. Castald. de Imperatore, quæst. 27. nam oleum quo unguntur, significat lætitiam, & promptitudinem ad debellandum inimicos Ecclesiae, & pugnandum pro Fide, ad consequendum victoriam. Unde intelligi potest illud Ps. 45. Dilexisti justitiam, & odisti iniqui-
tatem, propterea unxit te Deus tuus oleo lætitiae pra-
consortibus tuis, oleum enim dicitur lætitiae, quia hoc significat oleo inungi, ut ostendatur lætitia qua ingreditur in campum certaminis ad victoriam. Item & quia per oleum nitor conscientiae designatur, juxta Matth. 25. Prudentes Virgines acceperunt oleum in vasis suis, & refertur in cap. 1. §. 1. de sacr. unctione, Durand. d. cap. 74. num. 10. & refert D. Thom. 3. part. sum. quæst. 108. art. 3. in addit. quod sicut cap. 10. Actuum Apostol. dicitur de Christo, quod prædicavit Iohannes Jesum à Nazareth, quomodo unxit eum Deus Spiritu sancto, & virtute; & sicut Christus, id est Unctus, appellatur Dominus noster Jesus, ita Reges inunguntur, consecrantur, & coronantur, ut intelligent à Christo Uncto potestatem habere, & in eo regnare: quod declarat Innocentius antiquus in cap. venerabilem, de elect.

9 Jus ungendi omnibus Regibus Christianis genera-
le est, nec quod de aliquibus peculiariter scribitur, jus aliis adimit: sed tantum de illis fit mentio, qui unguntur à Papa, quia sunt Vassalli Ecclesiae, juxta ea, quæ notant Doctores per text. ibi in cap. intellectimus, de jure jur. & citati à Mart. Lauden. quæst. 23. de Princip. & Restauro Castaldo de Imperat. quæst. 19. num. 6. & q. 36. nam. 10. novissime D. Roder. à Cunha de Primatu Eccles. Bracharens. cap. 36. num. 1. Alex. Patrit. de justit. armorum, & fæderum Regis Gallie, lib. 1. cap. 9. ubi probat unctionem plerisque Regibus Christiani Orbis usitatam. Hispaniarum antiquissimi Reges Gothi ungebantur, prout de Rega Vvamba, & Ervicio dicitur in Concil. Tolet. XII. cap. 1. & de Flavio Egica narrat Ambr. de Morales in chronicis Hispania, lib. 12. cap. 41. 53. & 57. Camil. Borel. de præstantia Regis Cathol. cap. 49. n. 73. ubi quod Hispaniae Reges nihil dignius, nihilque sanctius putarunt, quam ut aliorum Regum more sancto oleo ungerentur, & refert Vvambam Regem unctum fuisse per Episcopum Toletanum, nec passum se Regem nominari, donec Sanctorum Regum exemplo per manus Pontificum inunctus, & coronatus esset: solitosque fuisse Gothorum Reges eam sacram unctionem recipere, afferunt Garcia de Loaysa in synodo